UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno MCCCCXLVII. ad annum MDXXVII.

Parisiis, 1644

VII. De ieuniis ecclesiasticis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15644

ANNO
CHRISTI
1527.

muliheribus non probantem, quod ea forte non inniteretur scripturæ, ecclesiastica consuetudine refellendum censuit, quæ contentiones huiusmodi non admittit. Oportet itaque præpositis obedire, & subiacere eis, qui perungilant, quasi rationem pro animabus nostris reddituri; qui si quid instituerint, quamvis huius rei certum de scripturis non proferatur exemplum, earumdem tamen scripturarum etiam in hac re a nobis tenetur veritas, cum hoc facimus quod vniuersæ placuit ecclesiæ, quam ipsa scripturarum commendat auctoritas. In omnibus igitur, in quibus nihil certi definiuit scriptura, mos populi Dei, & instituta maiorum pro lege habenda sunt: & sicut prævaricatores diuinorum legum, ita contemptores ecclesiasticorum consuetudinum coercendi.

VII.

Cum in omnibus ecclesiasticis constitutionibus, utilis quædam honestas & spiritualis profectus incrementum elucescat, in indicendis tamen ieuniis insigniter emicuit, quibus nihil aptius retundendæ carnis petulantia potuit institui, cum id genus dæmoniorum (vt ad spiritum dictum Christi referamus) ieunio tantum & oratione pellatur. Nec sane quidpiam, exemplo Mosis, promouendæ mentis puritati commodius: aut demum exemplo Niniutarum, ad impetrandum, aut ifam Dei placandam, efficacius ab ecclesiasticis quondam præsidibus potuit ordinari. Quæ res apostolos impulit, vt quadragesimale ieunium sanctificarent, quo Christi fideles, non tam Mosen, aut Eliam, quam Christum imitati, totius anni decimam exoluerent. Quæ vero a Callisto martyre in quatuor anni partes discreta sunt ieunia, quarti, quinti, septimi & decimi mensis legem referunt, ac figuram adimplent. Et velut quædam nostri temporis primitæ sub illis quatuor anni partibus offeruntur, ea quidem obseruantia, vt duodenarius dierum numerus duodecim mensium numero respondeat; neque dissimili religione statuta sunt cetera vigiliarum ieunia, quo puriores sacris solennitatibus accedamus. Ceterum quod ad ciborum delectum attinet, et si iam olim exoleuerit vetus illa Mosaiæ legis seruitus, quam vmboram futurorum Apostolus appellat, nec iam aliquid commune dicendum sit, aut immuni-

Marc. 9.

Exod. 34.

Dent. 9.

Iona 3.

76. distin&t;

c. 1.

De confess.

dist. 3. & 5.

in pluribus

capp.

Hebr. 10.

ANNO CHRISTI 1527. mundum : nihil tamen sanctius , nihil utilius potuit insti-
tui , quo pruriens carnis lasciuia frenaretur , quam vt ieiu-
niorum & statutis ab ecclesia abstinentiae diebus , a carnium
efu temperantes , cibis tantum aridioribus vesceremur .
Neque profecto minor esse debet apud nos sacrofanctæ De confec.
matris ecclesiæ auctoritas , quam apud filios Rechab dit. 3. cap.
morituri patris imperium : qui , nec patris editum viola- Ieiunia. &
rent , a vino perpetuo abstinuerunt . Si quis igitur Aeria- pluribus a-
norum huiusmodi errorem , mille abhinc annis damna- liis.
tum , & a Iouiniano , Vigilantio , Valdensibus , Vvicleffo ,
Hussitis , ac nouissimis istis diebus a Lutherô & sequa-
cibus suscitatum , secutus , quadragesimale ieiunium , non
tam terrena cogitatione initiatum , quam cælesti maiesta-
te consecratum , & cetera ecclesiastica ieiunia , vel præ-
scriptas a patribus abstinentias non obseruauerit , aut non
obseruandas duxerit , sacrorum Conciliorum auctorita-
te , anathema fit .

VIII.

Non satis esse visum est Lutheranæ factionis auctori-
bus , si quis in fôrdibus est , fôrdescat adhuc , nisi Lucife-
riana quadam malitia magnam stellarum partem secum
traherent , & qui iamdudum impudicitiae frena laxa-
sent , multo plurimos in sacrilegos incestus & nefanda pro-
digiosæ libidinis exempla secum præcipites agerent . Ut
enim qui lasciuia diffuebant plures haberent sui similes ,
& coaceruata multitudine suam vt cumque turpitudinem
adumbrarent , in eam proruperunt audaciam , vt sacer-
dotes euangelicos nulla cælibatus lege teneri velint : sed
contra totius ecclesiæ ritum , & præscriptam ab eius in-
cunabulis consuetudinem , liberas quibuscumque post
adeptum sacerdotium affirment nuptias . Leuiticis qui-
dem sacerdotibus licita fuere coniugia , vtpote qui pau-
cis tantum diebus sua vice ministrarent , & ex ea tantum
tribu iure successionis sacerdotio fungerentur . Neque
voluit orientalis ecclesia suos ea seueritate coerceri , vt
contractis primum matrimonii vti non liceret . At sacer-
dotio Christi , vtpote sublimiori & excellentiori super-
inductas aliquando fuisse de iure nuptias , exemplo caret :
& tamquam ab apostolis interdictum secundo Cartha- Cap. 2. Dist.
ginensi Concilio prohibetur . Neque potuit quidquam il- 32. cap. Si
quis. Leuit. 21.
1. Paral. 14.
Ambrofius
in 1. ad Tim.
c. 4.

Concil. Tom. 34.

LIII